oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč  
(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním zjištěných vad na základě 
reklamace je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2 500 Kč 
(slovy: dva tisíce pět set korun českých) za každý i započatý den prodlení.  
Jedná-li se o incident, při kterém Zboží neplní svou základní funkci a není možné 

jej po dobu závady řádně používat, zvyšuje se smluvní pokuta o 1 % z kupní ceny 
s DPH za každý incident a den prodlení.

[...]

Sankce se počítá z ceny samostatně 
funkčního celku, nikoliv pouze z ceny vadného dílu. Výše sankce není omezena. 

4. Poruší-li prodávající povinnost mlčenlivosti stanovenou v článku IX odst. 1  

a 2 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši  
25 000 Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení  
této povinnosti.  

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení dle této smlouvy jsou splatné do patnácti (15) 
kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich zaplacení, doručené 
povinné straně oprávněnou stranou.